
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

266 Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 12 de Julho de 2024 • Edição V CX

ld:0471B9AE59CFASF6 

ESTADO DO PIAUÍ 
JÚliO Bomês PREFEITURA MUNICIPAL DE JÚLIO BORGES 

~~ Av. Antônio Ribeiro, 101 -CNPJ 0l.612.619/0001-10 
O~MM;Mad::ihll 

CEP 64.963-000 - Júlio Borges - Piauí 

Aviso de Licitação 
Pregão Eletrônico n• 05/2024 

Interessado: Prefeitura Municipal de Júlio Borges-PI 
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de confecção de material de comunicação 
visual, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Júlio Borges-PI. 
FR: SOO - Recursos não vinculados de impostos 
Valor Total Estimado: R$ 151.769,60 (cento e cinquenta e um mil, setecentos e sessenta e nove reais e sessenta 
centavos) 

cadastramento das Propostas: Até 23/07/2024 às 08h00min. 
Abertura das Propostas: Dia 23/07/2024, a partir das 08h05min. 
Fase de Disputa de Lances: Dia 23/07/2024, a partir das 08h10min 
Formulação de consultas e obtenção do Edital: 
Endereço Eletrônico: www.licitajulioborges.com.br ou sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb 

Júlio Borges (PI), 10 de julho de 2024 
Karlean Rocha do Nascimento 

Pregoeiro 

ld:030E7435FC45A8F7 

~ 
JúlioB<rgês 

OCrih>MailMatnUl!II 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JÚLIO BORGES 
Av. Antônio Ribeiro, 101- CNPJ 0l.612.619/0001-10 

CEP 64.963-000 - Júlio Borges - Piauí 

Aviso de Licitação 
Pregão Eletrônico n• 06/2024 

Interessado: Prefeitura Municipal de Júlio Borges-PI 
Objeto: Aquisição de 02 (dois) veículos destinados a Unidade Básica de Saúde do Município de Júlio Borges-PI. 
FR: 500/706 
Valor Total Estimado: R$ 352.DOO,OO (trezentos e cinquenta e dois mil reais) 
Cadastramento das Propostas: Até 24/07/2024 às 08h00min. 
Abertura das Propostas: Dia 24/07/2024, a partir das 08h01min. 
Fase de Disputa de lances: Dia 24/07/2024, a partir das 08h05min 
Formulação de consultas e obtenção do Edital : 
Endereço Eletrônico: www.licitajulioborges.com.br ou sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb 

~ 
JúlioBo _,, 

OCl'citoMaislffi'dlillhi 

Júlio Borges (PI), 10 de julho de 2024 
Karlean Rocha do Nascimento 

Pregoeiro 

ld:01AB2EBD9EBBA8F8 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JÚLIO BORGES 
Av. Antônio Ribeiro, 101 -CNPJ 0l.612.619/0001-10 

CEP 64.963-000 - Júlio Borges - Piauí 

Aviso de Licitação 
Pregão Eletrônico n• 07 /2024 

Interessado: Prefeitura Municipal de Júlio Borges-PI 
Objeto: Aquisição de equipamentos e material permanente, destinados a Unidade Básica de Saúde do Município 
de Júlio Borges. 
FR: 706 
Valor Total Estimado: R$ 38.549,83 (trinta e oito mil, quinhentos e quarenta e nove reais e oitenta e três centavos) 
Cadastramento das Propostas: Até 23/07/2024 às lOhOOmin. 
Abertura das Propostas: Dia 23/07/2024, a partir das lOhOlmin. 
Fase de Disputa de lances: Dia 23/07/2024, a partir das 10h05min 
Formulação de consultas e obtenção do Edital: 
Endereço Eletrônico: www.licitajulioborges.com.br ou sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb 

Júlio Borges (PI), 10 de julho de 2024 
Karlean Rocha do Nascimento 

Pregoeiro 

OLHO o·Aoua DO PIAUI 

ld:OFSBE571461FAEAO 
ESTADO DO PIAUÍ 
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí 
A V. NOSSA SENHORA DAS OORES-659 FONE: (86)3294-0006 
CEP 64468-000- Olho D'Água do Piauí C.N.PJ 01.612.595/0001-07 
Olho D'água do Piauí - Piauí e-mail: orefmolhodaqua@hotmail.com 

EXTRATO DE CONTRATO 

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 74, INCISO 111, DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 058/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 052/2024 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N'. 008/2024 
CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D"AGUA DO PIAUI -PI. 
CNPJ Nº. 01.612.595/0001-07 
ENDEREÇO: AV. NOSSA SENHORA DAS DORES, Nº 659- CENTRO, OLHO D' AGUA-PI 
CONTRATADO: 
R N SERVICO MEDICO - ME 
CNPJ Nº 47.161 .258/0001-33 
ENDERENÇO: RUA JOSÉ CLEMENTE PEREIRA, Nº 2328 - SALA 2, PRIMAVERA, TERESINA (PI) 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE MEDICO ESPECIALIZADO EM CLINICA GERAL E ULTRASSONOGRAFIA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS, INCLUINDO A REALIZAÇÃO DE ATÊ 50 EXAMES DE ULTRASSOM POR 
MÊS. OS SERVIÇOS CONTEMPLAM CONSULTAS E !AGNÓSTICOS POR IMAGEM DE ACORDO COM AS 
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E NORMATIVAS APLICÁVEIS, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DO MUNICIPIO 
DE OLHO D'ÀGUA DO PIAUÍ(PI) 

FONTE DE RECURSOS: FMS/ FPM/ ICMS E OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO 

PAGAMENTO: O VALOR TOTAL DO CONTRATO DER$ 24.000,00 (VINTE E QUATRO MIL REAIS). SERA PAGO 
AO CONTRATADO O VALOR EQUIVALENTE MENSAL DER$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS) 

DATA: 03 DE MAIO DE 2024 

DLHO a·,oua DO PIAUI 

ld: 10EF2AE9A3A9AE9F 

ESTADO DO PIAUÍ 
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí 
A V. NOSSA SENHORA DAS OORES-659 FONE: (86)3294-0006 
CEP 64468-000 - Olho D'Água do Piauí C.N,PJ 01.612.595/0001-07 
Olho D'água do Piauí- Piauí e-mail: orefmo/hodaqua@hotmail.com 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
Processo Administrativo nº 052/2024 

Inexigibilidade de Licitação nº 008/2024 

Considerando o exposto pelo Assessor Jurídico Municipal e no uso das 
atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 72, inciso VIII, 
da Lei Federal nº 14.133/2021, RATIFICO o presente procedimento de inexigibilidade 
de licitação, referente à CONTRATAÇÃO DE MÉDICO ESPECIALIZADO EM 
CLÍNICA GERAL E ULTRASSONOGRAFIA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS, INCLUINDO A REALIZAÇÃO DE ATÉ 50 EXAMES DE 
ULTRASSOM POR MÊS. OS SERVIÇOS CONTEMPLAM CONSULTAS E 
IAGNÓSTICOS POR IMAGEM DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES 
TÉCNICAS E NORMATIVAS APLICÁVEIS, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS 
DO MUNICÍPIO DE OLHO D' ÁGUA DO PIAUÍ(PI), em favor de R N SERVICO 
MEDICO - ME, CNPJ Nº 47.161.258/0001-33, O valor total do contrato de R$ 
24.000,00 (VINTE E QUATRO MIL REAIS). será pago ao contratado o valor 
equivalente mensal de R$ 2.500,00 (DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS), com base no 
Art. 74, inciso III, da Lei Federal nº. 14.133/2021. 

OLHO D' ÁGUA DO PIAUÍ (PI), 03 de maio de 2024. 

ANTONIO LEAL DA SILVA 
Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

